
www.euro.cz 5

0  vývozu českých 
podniků do Jižní Koreje

HORŠÍ NEŽ PO MEČIA- 
' •  s •  ROVI. Ukrajina je na tom 

hodně špatně, říká poradce dvou 
ukrajinských ministrů Ivan Miktoš

H L  J i  Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
И www.facebook.com/tydenikeuro

obsah euro 13

monitor
6 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL 

Jančurovo taxi jde ke škodovce
7 TĚŽEBNÍ PRŮMYSL

Šéfové ztrátové NWR dostali tučné prémie
8 FINANCE

Vedeni Komerčky si přišlo na 150 m ilionů
9 ALOTRIA EXMINISTRA 

Zdeněk Žák si najal drahé poradce

téma
10 ZASTAVENÉ STAVBY 

Developeři odhadují škody 
na sto m iliard korun

15 DEVELOPMENT
Neustálé změny nám způsobují velké ztráty, 
říká developer Dušan Kunovský

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

rozhovor
22 IVAN MIKLOŠ

Ukrajina se může poučit z našich zkušenosti, 
říká slovenský exministr financí

report
26 FINANCOVÁNÍ POLITIKY

Pražští podnikatelé v  realitách patřili loni 
к  největším sponzorům politiků 

28 POLITIKA
Bývalý senátor a soudce Jiří Vyvadil bojuje 
za Rusko a za své politické vzkříšení

30 FIRMY
Stovky českých rodinných firem 
řeší předání druhé generaci.
Povede se to  jen každé třetí 

32 ARMÁDA
Skandál s výprodejem armádní techniky 
odstartovala rivalita zbrojařů 

34 POJIŠŤOVNICTVÍ
Stát si chce vylepšit hospodaření 
a tra tit na tom budou hlavně klienti 
zdravotních pojišťoven

36 VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK 
Počet formulářových žalob, 
kterými se vymáhají bagatelní 
dluhy, klesl téměř o čtvrtinu

37 JUSTICE
Soud rozhodne, zda bude muset Česko 
vrátit Českému rozhlasu miliardu korun

38 RUSKO
Mocný šéf ruských železnic Vladimir Jakunin 
si pochvaluje vztahy s českým prezidentem

Sledujte novinky г týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

40 SINGAPUR
Zemřel otec moderního Singapuru 
Lee Kuan Yew

43 EMERGING MARKETS 
Propad měn rozvíjejících se zemí 
signalizuje potíže pro místní akcie

44 LETECTVÍ
Co znamená havárie letounu 
společnosti Germanwings 

46 EURO SETKÁNÍ
Trable Moskvy táhnou ke dnu i okolní státy, 
varuje m inistr Jan Mládek

hyde park
50 ZDANĚNÍ HAZARDU

Loterie stojí na samém okraji společensky 
akceptovatelných aktivit

52 MAKROEKONOMIKA 
Slabina centrálních bank

53 MANAŽERSKÝ PANEL
Je Česko opravdu nejhorší v  eGov?

light
54 MICHAEL MAUER

Není pravda, že elektrická auta 
vás zbaví radosti z jízdy, 
říká šéfdesignér Porsche 

58 AUTA
Drahé vozy jsou imunní vůči otřesům 
na světových trzích a zaručují výrobcům 
obrovské marže

60 PETER KOVARČÍK 
Zemřel lobbista, který se rád 
kamarádil s politiky

61 SPOLEČNOST
62 FISH & CHIPS 21 DLOUHÁ ST.

I ze smažené ryby a hranolků 
se dá udělat luxusní jídlo

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

